
••• *** ••• 
ESTADO DO CEAAA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUi • COMISSAO PERMANENTE DE LICITA<;AO PROCESSO N° 059/2023 
PREGAO ELETR6NICO N° 2023.12.14.01 AVISO DE LICITA(:AO O MUNIC1PIO DE ICAPUl, COMUNICA AOS lNTERESSADOS QUE 
FARA REALIZAR LICITA(;:AO NA MODALIDADE PREGAO ELETR6NICO N° 2023.12. 14.01, DO TfPO MENOR PRE(;:O POR ITEM PARA A 
AQUISI(;:AO DE MATERIAL PERMANENTE (MOTO POP, GELADEIRA E BICICLETA) PARA O PROGRAMA "IPTU PREMIADO 2023". ENVIO 
DAS PROPOSTAS PODERA SER FEITO DAS 9H DO DIA 21/12/2023 ATE AS 8H59MIN. DO DIA 03/01/2024. INfCIO DA SESSAO PUBLICA 
VIRTUAL SERA As 9H DO DIA 03/01/2024. (HORARio DE BRASiLIA). A RETIRADA DO EDITAL E SESSAO ESTA DISPONiVEL NO 
ENDERECO ELETR6NICO WWW.ICAPUI.CE.GOV.BR E HTTPS://BNC.ORG.BR. INFORMA(;:OES NA SALA DA COMISSAO PERMANENTE DE 
LICITACAO, DE SEGUNDAA SEXTA-FEIRA DAS 07H30MIN As 13H30MIN. (HORAR.10 LOCAL). lNFORMACOES PODERAO SER OBTIDAS, 
ATRAVES DO EMAIL: PREGAOELETRONICOPMI@GMAIL.COM. ICAPUf-CE, 19 DE DEZEMBRO DE 2023. ANA QUELI DE CASTRO SILVA 
COSTA PREGOEIRA 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Forquilha • Aviso de Liclta\:iO - Pregiio Eletronico N° 2023.12.18.001. A Prefeitura Municipal de Forquilha, 
localizada na Av. Crianca Dante Valerio, 481 - Centro - Forquilha/CE, torna publico que se encontra a disposicao dos interessados o Edita! de Pregiio 
ElctrOnico N° 2023.12.18.001, cujo objeto e o Registro de Precos para futures e eventuais aquisi~Oes de materiais de copa e cozinha e afins para atender as 
necessidades da Secretaria de Saude e demais Unidades Administrativas participantes/interessadas do Municipio de Forquilha/CE, confonne eepeciflcacces 
em anexo parte integrante deste processo, que se realizara no dia 04 de janeiro de 2024 (04/01/2024), as I O:OOhs. A licitacao sera realizada no sitio eletronico 
www.novobbmnet.com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edita! podera ser adquirido no endereeo acirna, a partir da data desta 
publicacao, no horario de expediente ao publico, Forquilha/CE, 19 de dezembro de 2023. Pregoeiro . 

*** *** ••• 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Jucas - Extrato de Homologa9io e Adjudica\:io - Tomada de Pre\:OS N° 012/2023-SME. Cujo objeto 
e a contratacao de empresa para prestacao de services de construcao de 10 (dez) salas de aula padroes em escolas no Municipio de Jucas/Ce., (Termo 
de Compromisso n" I 00/2023 - SEDUC-Governo do Estado), conforme Orcamento Basico em anexo, de responsabilidade da Secrctaria Municipal de 
Educacao. Tipo: Menor Pre90 Global. Data da Homologacao e Adjudicac;:iio : 18.12.2023. As despesas decorrentes da contratacao do objeto deste correrao a 
conta dos recursos consignados pr6prio e estadual, dotacao orcamentaria e elemento de despesas especlficos constariio no respectivo Contrato, nestes tennos 
: Largem Construcoes Locacoes e Eventos LTDA, inscrita no CNPJ n° 09.366.989/0001-26. Valor Global Estimado R$ 752.224,51 (Setecentos e cinquenta 
e dois mil, duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta e um centavos). Informacoes Complementares: 0 resultado individualizado podera ser adquirido 
na atraves de solicitacao a ser encaminhada ao e-mail licitacaojucas@outlook.com. Prefeitura Municipal de Jucas (CE), em 18 de Dezembro de 2023. 
Claudio Roberto de Oliveira Luna - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Santana do Carlrl - Avlso de Liclta~io. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri-CE, por intermedio do 
seu Pregoeiro, toma publico que farii realizar licitacao na modalidade Pregao Bletrenico n° 07.12.2023.01-PE, Tipo Menor Pre90, cujo objeto ea aquisicao 
de materiais laboratoriais (equipamentos) perrnanentes para atender as necessidades da Secretaria de Saude do Municipio de Santana do Cariri-CE, o 
recebimento das propostas se dara atraves do site licitacoes-e a partir do dia 20/12/2023 as 17:00h, com abertura das propostas: 03/01/2024 as 09:00h. o 
edital estara disponivel nos sites: www.licitacoes-e.com.br, www.santanadocariri.ce.gov.br e www.municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, bem como na sala 

----. da Comissao de Licitacao, na Rua Dr. Placido Cidade Nuvens, 387, centre, Santana do Cariri-Ce, a partir da publicacao deste aviso, no horario de 08:00 as 
12:00. Santana do Carlrl-Ce, 19/12/2023. Lucas Justino Caetano - Pregoeiro. 

-- al*tlrdt;fontN -- FSC'C126031 

MISTO 

••• ••• *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Independencla - Aviso de Liclta9ao. A Comissao Permanente de Licitacao, comunica aos interessados que 
sera realizada licitacao na modalidade Pregao Eletronico N° SS-PE020/23-SRP, cujo objeto e o Registro de Precos visando a futura e eventual contratacao 
de empresa para o fomecimento de recarga de gas oxigenio medicinal e aquisicao de cilindros, para atender as necessidades das Unidades de Saude do 
Municipio de Independencia/Cfi. Inicio de Acolhimento de Propostas: 20/12/2023; Abertura das Propostas: as 07h30min do dia 05/01/2024; Inicio da Sessao 
de Disputa de Precos: as 08h00min do dia 05/01/2024. A integra do Edita! podera ser adquirida na CPL, localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no 
horario de atendimento ao publico de 07:30 as 11 :30/ 13:30 as 17:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletronico: Bll Compras (www.bllcompras. 
com), Portal de Licitacoes dos Municipios do TCE/CE (https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do Municipio (www.independencia.ce.gov.br). 
Maiores informacoes: (licitacao@independencia.ce.gov). lndependencia/CE, 19/12/2023. Maria Dvanira Canuto Bezerra • Pregoelra. 

*** •••••• 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Quixere - Pregao Eletrdntco n" 0043/2023 - Tipo: Menor Pre90. A Comissiio Permanente de Licitacao 
da Prefeitura Municipal de Quixere, localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, tel (88) 2172 - 1092, Centro, torna publico que se encontra a disposicao dos 
interessados o Edita) de Pregao Eletronico N° 0043/2023, cujo objeto e o aquisicao de generos alimenticios destinados a merenda para os Programas de 
Alirnentacao Escolar da Rede Ensino Publica do Municipio de Quixere-ce, sendo o Cadastramento das Propostas ate o dia 05/01/2024, as 08:00; abertura 
das propostas no dia 05/01/2024, as 08:30 e inicio da sessiio de disputa de precos no dia 05/01/2024 a partir das 09:00 (horario de Brasilia). 0 referido Edita! 
podera ser adquirido no endereco eletronico https://novobbmnet.com.br/ e no Portal de Licitacoes do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data 
desta publicacao. Quixere - Ce, 20 de dezembro de 2023. Jose Eucimar de Lima - Presidente da Comlssiio de Licita~ao . 

Estado do Ceara - Cftmara Municipal de Barroquinha - Aviso de Llcita\:iiO - Tomada de Precos N° 002/2023 - TP. A Presidente da Comissiio 
Permanente de Licitacao da Camara Municipal de Barroquinha - CE, torna publico para conhecimento dos interessados que, no pr6ximo dia 05 de Janeiro 
de 2024 as 09:00hs, na sede da Comissiio de Licitacao da Camara Municipal de Barroquinha - CE, localizada na Avenida Maria Diamantina Veras, SIN 
- Centro - Barroquinha/Ceara, estara realizando Licitacao, na Modalidade Tomada De Precos, cujo objeto e a contratacao de empress especializada 
consultoria e assessoria acerca do controle extemo do Poder Legislativo e assessoria tecnica administrative nas acoes referentes a transparencia publics dos 
atos administrativos em geral da Camara Municipal de Barroquinha/CE, tudo conforme especificacoes contidas no Projeto Basico constante dos Anexos 
do Edita!, o qua! encontra-se disponivel no endereco acima, no horario de 08:00hs as 12:00hs. Barroquinha - CE, 19 de Dezembro de 2023. 

~ Darcicleia da Silva Magalhaes - Presidente da Comisslio Permanente de Llclta~iio. 

*** *** *** 



LOTE 03- COTA RESERVADA ME E EPP Ftesomo <1<> lo,a 

Op~6es ocultar oernals lolos 

Lote [n• 3] 

carater Sigiloso Vokl,-1;,st,mado do Joto 

RS 100,00 Valor mirumo cobnr rnolhor oferllil R$100,00 l111e,-,,1~0 rnlnimo u,ferenr;a de valores 

2 mlnuto(s) Ten·,po do pro,,.og,il'i\o automatlcu 10 minutos ri,mp(> de dlsputa sessfto publica 

5 segundo(s) 'l'emp<> minima cobnr melhor oterta 5 segundo(s) r,,mp1, mlrumo lances 1nte1mediarlal; 

20112/2023-09:37: 15:897 Data e o norarto Siluar,ao do Iota 

Todas as propostas Criter,o <I e sslecao Decreto N° 10.024 - Modo de disputa aberto ·i,po, de dispute 

Ttatamenlo apllcAi:lo Com participaylio exciusiva para ME/EPP/COOP &lllllllllmJll 
Resurno <Jo tote LOTE 02- COTA RESERVADA ME E EPP 

Op~oes ocunar de01ai~ lot,,s 
Lote [n° 2) 

carater Slglloso \~1Jor estunado do lore 

RS 100,00 Valor 111ln11no cobnr rnelnor ofett;I R$ 100,00 h1erv1llo mlnimo diferonr;a de valon,J 

2 minuto(s) ~en11J() do prorroga~i\o automallco 10 mlnutos ·r11tn{lO de drsputa sessao publica 

5 segundo(s) ·amJI(> rmmrno oobnr melhor ~,ta 5 segundo(s) ·iiimpo mln,mo lances 1ntennedla1lo11 

20/12/2023-09:29:08:671 Oa1n v o horilrtc, Aguarda,10,; aoorM,• de propostas 7 

Todas as propostas Gn1er10 d11 selecao Decreto N° 10.024 - Modo de disputa aberto 

~esumo do Iola LOTE 01-AMPLA PARTICIPACAO 

r,atan:ieoto apl,cado Com tratamento diferenciado para ME/EPP/COOP t!Zmll llilI.I 

Op~oos ocultar demais lot,rn 

Lote (n°1) 

E!dtal 2023082102 Prooesso 07.12.2023.01-PE 

Modalldndo/bpo Pregilo ·npo Menor preco 

P.rt,dpa<;l)o do fome~-ador Ampla Pr~o para impugnac;i~ ,lie 3dia(s) 

Sit1,a,ilio da licil8(:llo P1.1bllcade nata de publica~o 20/12/2023 

IMcio acoJh,m,3nJc, do propostas 20/12/2023-17:00 1.,rnllc ac,olhunento dll P~)l)l>sta$ 03/01/2024-09:00 

Abert11r"' das propostag 03/01/2024-09:00 Da1a e a he.a da disput11 03/01/2024-10:30 

l~iOOlO da licit1,;.fo PortuguAs Moooa do I cita9'-io (R$) Real 

Ab"w19Ancia da dispute Nacional MOflila da proposta Maeda da licita~o 

Fllrrr.i. de co,vJu~ao EletrOnico l:quahwcao ICMS Nao 

·nDO de encerramento da disputa Prorrogacao Automatics 

AQUISICAO DE MATERIAIS LABORATORIAIS (EQUIPAMENTOS) PERMANENTES PARAATENDER AS NECESSJDADES DA 
SECRETARIA DE SA0DE DO MUNJCIPJO DE SANTANA DO CARJRI-CE. 

Resu1110 d<1 licitavilo 

MUNICIPIO DE SANTANA DO CAfl!tRI I (1) MUNJCJPIO DE SANTANA DO CARJRI 7 

LUCAS JUSTINO CAETANO Pr~goeiro 

Op~6es 

Llci~lio [n°1032202] !El 

Llcita~oes 

Atend,mento I SAC BB I Ou,"1oria 

~1UNICIPIO DE SANUNA DO CARIRI 
UOR Jn'1 I MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI. Flm <:Onlrato: 16/1 :1,,.11. 
jJC828039j SAMIA MARIA BRAULIO MAIA 
eut. ccmpetente • Flm reli11,i.tl!i"J;(IJ1<1: 16/121'..l02tl 

Banco "" Pre9os SUE\$ liclia~6es Pasquisa avancad,, Ut,litarlos sata de drsputa 


